

**P R O T O K Ó Ł**  
**nr 64/VIII/2023**  
**posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 19 czerwca 2023 r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 11 osób, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. Ciekawostki ze świata nauki – punkt z udziałem prelegenta.
2. Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok (**druk nr 1795-1**).
3. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (**druk nr 1815-1**).
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (**druk nr 1828-1**).
5. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok (**druk nr 1826-1**).
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (**druk nr 1816-1**).
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (**druk nr 1817-1**).
8. Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lublinie (**druk nr 1835-1**).
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1408/XLVII/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów tych inicjatyw, wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji (**druk nr 1846-1**).
10. Raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (**druk nr 1818-1**).
11. Sprawozdanie Miejskiej Komisji Wyborczej z przebiegu wyborów do Rad Dzielnic zarządzonych na dzień 5 marca 2023 r. (**druk nr 1842-1**).

12. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 16 maja - 13 czerwca 2023 r. oraz Informacja o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 13-22 czerwca 2023 r. (**druk nr 1827-1**).

13. Sprawy wniesione.

Ad. 1.

Komisja wysłuchała wystąpienia dotyczącego uprawy i produkcji kawy. Prelegent podzielił się również ciekawostkami z dziedziny enologii oraz informacjami dotyczącymi procesu uzyskiwania dobrego aromatu kawy.

Ad.2.

W związku z brakiem pytań Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok został poddany pod głosowanie i zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 3.

W związku z brakiem pytań projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin został poddany pod głosowanie i zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 4.

W związku z brakiem pytań projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok i zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 7 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 5.

Komisja zapoznała się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok.

Ad. 6.

Radny Piotr Breś zapytał o przyczyny zwiększenia środków na realizację zadania w dziale 921. Pan Mariusz Turczyn – dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości odpowiedział, że w dziale 921 ujęta została zmiana, która dotyczy inwestycji Centrum Sztuki Dzieci i Młodzieży jako całości (dokumentacja projektowa plus realizacja). Pierwotnie były zaplanowane środki tylko na wykonanie dokumentacji projektowej więc proponuje się zwiększenie tej kwoty, która była wcześniej zakładana. Zadanie jest planowane do dofinansowania ze środków europejskich, a lata realizacji to 2023 – 2027. Inwestycja nie została zrealizowana we wcześniejszych latach ponieważ dofinansowanie wówczas mogło wynosić 50 % a taka kwota była niewystarczająca, alby zrealizować zadanie w takim kształcie, w jakim zostało zaplanowane.

Następnie radny zapytał dlaczego nie można wykorzystać projektu, który był przedstawiany we wcześniejszych latach. Dyrektor odpowiedział, że w obecnej chwili

inwestycja jest na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. To co prezentowano w poprzednich latach było zapewne tylko koncepcją projektu.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło działu kultura fizyczna i dofinansowań w tym dziale oraz dotacji dla MKS Lublin S.A. Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości odpowiedział, że w budżecie miasta pierwotnie została zaplanowana kwota 17 mln zł na dotacje w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Zwiększenie tej kwoty następuje z przeznaczeniem na konkursy. W wyniku tych konkursów okaże się jakie podmioty otrzymają dofinansowania i w jakich kwotach. W kwestii MKS również proponowane jest zwiększenie środków, chodzi o podwyższenie kapitału zakładowego spółki oraz pokrycie strat spółki za 2022 rok. O bardziej szczegółowe omówienie tej sprawy został poproszony Pan Łukasz Mazur – dyrektor Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego, który odpowiedział, że planowane jest podwyższenie kapitału zakładowego spółki na pokrycie straty, która za 2022 rok wynosi 182 552 zł. W kolejnym kroku, poprzez zmianę nominału akcji planowane jest pokrycie strat z lat poprzednich. Dyrektor podkreślił, że w poprzednich latach środki przyznawane w budżecie miasta to nie były środki na pokrycie straty, ale na funkcjonowanie spółki. Środki z podwyższenia kapitału zakładowego przeznaczone na funkcjonowanie nie tworzyły majątku spółce i stąd w wyniku finansowym spółki pojawiała się strata, która skumulowana z kilkunastu lat funkcjonowania wygląda na dużą kwotę, ale to nie znaczy, że spółka ma zobowiązania na tę kwotę. Jest to jedynie strata księgowa.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok został poddany pod głosowanie w wyniku którego został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 7 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.7.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin. Projekt został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 7 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 8.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lublinie. Projekt został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 9.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1408/XLVII/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów tych inicjatyw, wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. Projekt został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad. 10.

Komisja zapoznała się i przyjęła Raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin.

Ad. 11.

Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie Miejskiej Komisji Wyborczej z przebiegu wyborów do Rad Dzielnic zarządzonych na dzień 5 marca 2023 r.

Ad. 12.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 16 maja - 13 czerwca 2023 r. oraz Informację o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 13-22 czerwca 2023 r.

Ad. 13.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim, którzy włączyli się w pomoc w przygotowanie festynu „Pasje ludzi” oraz za udział w tym wydarzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 14:45.

Protokołowała:

/-/Anna Bielak

**Przewodniczący Komisji**

**/-/Zbigniew Jurkowski**